
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.03.2024                                                                                                          № 1 
с. Жедяевка 

 

О времени, месте проведения публичных 

слушаний и порядке учёта предложений 

по проекту об утверждении отчета об ис-

полнении бюджета муниципального обра-

зования «Жедяевское сельское поселе-

ние» за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции, Глава муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» по-

становляет: 

1. Назначить и организовать публичные слушания по проекту об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Жедяев-

ское сельское поселение» за 2023 год на 20.03.2024 в 17 часов 00 минут в зда-

нии Администрации муниципального образования «Жедяевское сельское посе-

ление» с.Жедяевка, ул.Казанская, д.22, в соответствии с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской обла-

сти утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» от 30.11.2023 № 34. 

2. Опубликовать прилагаемый проект об утверждении отчета об исполне-

нии бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

за 2023 год в средствах массовой информации не позднее 13.03.2024. 

3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личное слушание проектом об утверждении отчета об исполнении бюджета му-

ниципального образования «Жедяевское сельское поселение» за 2023 год: 

1) ознакомление с опубликованным проектом об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское по-

селение» за 2023 год в средствах массовой информации. 

2) ознакомление с материалами, приём предложений, замечаний участни-

ков публичных слушаний осуществляется в здании Администрации муници-

пального образования «Жедяевское сельское поселение», расположенном по 

адресу: с. Жедяевка, улица Казанская, д. 22 ежедневно с понедельника по пят-

ницу с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в период с 12.03.2024 по 

19.03.2024 включительно. 



4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний - Председателя Совета 

депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» Чу-

ваеву Светлану Николаевну (по согласованию); 

2) секретарем публичных слушаний - администратора с.Жедяевка муни-

ципального образования «Жедяевское сельское поселение» Лазареву Ирину 

Ивановну (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Жедяевское 

сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов муниципаль-

ного образования «Жедяевское сельское поселение» от 30.11.2023 № 34. 

6. Опубликование рекомендаций публичных слушаний не позднее 

27.03.2024. 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                              С.Н.Чуваева



ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

.2024                                                                                                                    №  

с. Жедяевка 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» за 2023 

год 
 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов 

публичных слушаний, Совет депутатов муниципального образования «Жедяев-

ское сельское поселение» решил: 

 1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» за 2023 год по доходам в сумме 5409,09608 

тыс. руб., по расходам в сумме 5 458,48876 тыс. руб. с превышением расходов 

над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 49,39268 тыс. руб. с пока-

зателями: 

 1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов до-

ходов, классификации операций сектора государственного управления, отно-

сящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 2023 год, согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год, согласно приложению 

2 к настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образо-

вания «Жедяевское сельское поселение» за 2023 год, согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Жедяевское сельское поселение» за 2023 год, согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stamina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 



 

 

Глава муниципального образования  

«Жедяевское сельское поселение»                                                        С.Н.Чуваева  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Жедяевское сельское поселение» 

от 00.00.2024 № 

 

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, класси-

фикации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерацииза 2023 

год 

 

КБК Наименование доходного источника 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1.00.00000.00.0000.000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 2329,09657 

1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 279,82393 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 279,82393 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 268,91708 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 8,94565 

1.01.02040.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с до-

ходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответ-

ствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1,96120 

1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2042,25464 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 144,66801 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 144,66801 



1.06.01030.10.1000.110 

Налог на имущество физических лиц, взи-

маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
144,66801 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 1897,58663 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 881,59718 

1.06.06033.10.0000.110 

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 881,59718 

1.06.06033.10.1000.110 

Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 
881,59718 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 1015,98945 

1.06.06043.10.0000.110 

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 
1015,98945 

1.06.06043.10.1000.110 

Земельный налог с физических лиц, обла-

дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 
1015,98945 

1.17.00000.00.0000.000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

7,01800 

1.17.05000.00.0000.180 Прочие неналоговые доходы 7,01800 

1.17.05050.10.0000.180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 7,01800 

2.00.00000.00.0000.000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

3079,99951 

2.02.00000.00.0000.000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3079,99951 

2.02.10000.00.0000.150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 1860,13000 



2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципаль-

ных районов, городских округов с внутри-

городским делением 1860,13000 

2.02.16001.10.0000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 1860,13000 

2.02.30000.00.0000.150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 141,41000 

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских округов 141,41000 

2.02.35118.10.0000.150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 141,41000 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 1078,45951 

2.02.49999.00.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 1078,45951 

2.02.49999.10.0000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских поселений 
1078,45951 

Итого   5409,09608»; 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 00.00.2024 №  

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской фе-

дерации за2023 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма, 

(тыс.руб.) 
Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 214,41133 

Функционирование законодательных (представительных) ор-

ганов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 198,38615 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
01 06 118,00000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 183,70965 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 711,31553 

Национальная оборона 02 00 141,41000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 141,41000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 3,40000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 3,40000 

Национальная экономика 04 00 995,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 995,50000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 886,20303 

Благоустройство 05 03 886,20303 

Культура, кинематография 08 00 200,00000 

Культура 08 01 200,00000 

Социальная политика 10 00 17,56440 

Пенсионное обеспечение 10 01 17,56440 

ИТОГО 

  

5 458,48876»; 



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

образования  

«Жедяевское сельское поселение» 

от 00.00.2024 №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование показателя 

 

КБК 

Сумма, 

(тыс. руб.) 
КВС

Р 

Раз

дел 

По

дра

зде

л 

КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 8 

Муниципальное учреждение Ад-

министрация муниципального об-

разования «Жедяевское сельское 

поселение» 

823     5 458,48876 

Общегосударственные вопросы 823 01    3 214,41133 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 

823 01 03   3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на осу-

ществление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

823 01 03 1100052204  3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 823 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

823 01 04   1 198,38615 

Центральный аппарат 823 01 04 1100002040  445,66167 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 01 04 1100002040 121 323,49146 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 01 04 1100002040 129 63,37021 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 01 04 1100002040 244 58,80000 

Руководитель высшего исполни-

тельно-распорядительного органа 

823 01 04 1100002080  719,98307 



муниципального образования 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 01 04 1100002080 121 644,48240 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 01 04 1100002080 129 75,50067 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на осу-

ществление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

823 01 04 1100052204  4,00000 

Иные межбюджетные трансферты 823 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских 

округов Ульяновской области в 

целях поощрения муниципальных 

управленческих команд за дости-

жения наилучших значений пока-

зателей социально-

экономического развития 

823 01 04 1100072210  28,74141 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 01 04 1100072210 121 22,07482 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 01 04 1100072210 129 6,66659 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

823 01 06   118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на осу-

ществление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

823 01 06 1100052204  118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 823 01 06 1100052204 540 118,00000 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

823 01 07   183,70965 

Проведение выборов в представи-

тельные органы муниципального 

образования 

823 01 07 1100020002  183,70965 

Специальные расходы 823 01 07 1100020002 880 183,70965 

Другие общегосударственные во- 823 01 13   1 711,31553 



просы 

Иные дотации бюджетам муници-

пальных районов и городских 

округов Ульяновской области в 

целях поощрения муниципальных 

управленческих команд за дости-

жения наилучших значений пока-

зателей социально-

экономического развития 

823 01 13 1100072210  23,85810 

Фонд оплаты труда учреждений 823 01 13 1100072210 111 18,32419 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений 

823 01 13 1100072210 119 5,53391 

Реализация прочих функций, свя-

занных с общегосударственным 

управлением 

823 01 13 1100092000  1 654,09743 

Фонд оплаты труда учреждений 823 01 13 1100092000 111 1 040,24965 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам учре-

ждений 

823 01 13 1100092000 119 117,00747 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 1100092000 244 394,28258 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых со-

глашений по возмещению причи-

ненного вреда 

823 01 13 1100092000 831 1,58285 

Уплата прочих налогов, сборов 823 01 13 1100092000 852 2,24920 

Уплата иных платежей 823 01 13 1100092000 853 98,72568 

муниципальная программа муни-

ципального образования «Жедяев-

ское сельское поселение» «Разви-

тие малого и среднего предприни-

ма-тельства муниципального обра-

зования «Жедяевское сельское по-

селение» 

823 01 13 4400100000  3,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 4400100000 244 3,00000 

Софинансирование ежемесячной 

денежной выплаты лицам, осу-

ществляющим полномочия сель-

ского старосты 

823 01 13 8110573080  30,36000 

Иные выплаты населению 823 01 13 8110573080 360 30,36000 

Национальная оборона 823 02    141,41000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

823 02 03   141,41000 

Осуществление органами местно-

го самоуправления переданных 

823 02 03 1100051180  141,41000 



полномочий Российской Федера-

ции в области первичного воин-

ского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 02 03 1100051180 121 108,60983 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

823 02 03 1100051180 129 32,80017 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

823 03    3,40000 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 

823 03 10   3,40000 

Муниципальная программа "По-

жарная безопасность муниципаль-

ного образования «Жедяевское 

сельское поселение» Старомайн-

ского района Ульяновской области 

823 03 10 5300100000  3,40000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 03 10 5300100000 244 3,40000 

Национальная экономика 823 04    995,50000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

823 04 09   995,50000 

Муниципальная программа «Без-

опасные и качественные дороги 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

823 04 09 6600100000  995,50000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 04 09 6600100000 244 995,50000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

823 05    886,20303 

Благоустройство 823 05 03   886,20303 

Уличное освещение 823 05 03 1100060001  841,69803 

Закупка энергетических ресурсов 823 05 03 1100060001 247 841,69803 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

823 05 03 1100060005  34,55500 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 1100060005 244 34,55500 

Муниципальная программа «Раз-

витие комплексного благоустрой-

ства на территории муниципаль-

ного образования «Жедяевское 

сельское поселение» 

823 05 03 5400100000  9,95000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 5400100000 244 9,95000 

Культура, кинематография 823 08    200,00000 



Культура 823 08 01   200,00000 

Учреждения культуры и меропри-

ятия в сфере культуры и кинема-

тографии 

823 08 01 1100044000  200,00000 

Иные межбюджетные трансферты 823 08 01 1100044000 540 200,00000 

Социальная политика 823 10    17,56440 

Пенсионное обеспечение 823 10 01   17,56440 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

823 10 01 1100049101  17,56440 

Иные пенсии, социальные допла-

ты к пенсиям 

823 10 01 1100049101 312 17,56440 

ВСЕГО:      5 458,48876»; 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 00.00.2024 №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального обра-

зования «Жедяевское сельское поселение» за 2023 год 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпро-

грамм), кодов экономической классифика-

ции источников внутреннего и внешнего 

финансирования дефицитов бюджетов 

 

 

 

Код 

 

 

 

Сумма,  

(тыс.руб.) 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 49,39268 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 409,09608 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -5 409,09608 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -5 409,09608 

Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -5 409,09608 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 5 458,48876 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 5 458,48876 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 5 458,48876 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

000 01 05 02 01 10 0000 610 5 458,48876 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита      бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 49,39268». 



________________ 


